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Produktdaten
Artikelbezeichnung : Laugenbrezel, gebacken, mit Schnitt, mit Salzbeipack
Verkehrsbezeichnung : Laugenbrezel, mit Schnitt, gebacken (mit Salzbeipack)

Bundeslebensmittelschliissel
Herkunftsangabe : Deutschland
Hersteller : Brezelbdckerei Ditsch GmbH

Hersteller—-Adresse

Markenname : DITSCH

GTIN : 4005975836636
LAN : 3663

Hohe : 188 mm

Breite : 403 mm

Tiefe : 603 mm
Nettogewicht : 127 g
Bruttogewicht : 127 g
Fiillmenge : 127 g

Bio : Nein

ohne dekl. Zusatzstoffe : Ja
Datenverantwortlicher : Brezelbdckerei Ditsch GmbH
Zutaten

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Rapsdl, Hefe, jodiertes Speisesalz (Salz,

Kaliumjodat), S&dureregulator: Natriumhydroxid; Mehlbehandlungsmittel:

Ascorbinsdure.

Allergene

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse : enthdlt
Weizen und Weizenerzeugnisse : enthdlt
Néhrwerte
Bezug : 100 g
Energie [kJ] : ca. 1115 kJ
Energie [kcal] : ca. 264 kcal
Fett : ca. 3,6 g

davon gesdttigte Fettsduren : ca. 0,8 g
Kohlenhydrate : ca. 47,2 g

davon Zucker : ca. 3,6 g
Ballaststoffe :ca. 4,7 g
Eiweif : ca. 8,3 g

Salz :ca. 1,4 g
Handhabung
Kihlpflichtig : Ja
max. Lagertemperatur : -18 ° C

min. Restlaufzeit ab Produktion: 120

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 75

Zubereitung

Zubereitung : Laugenbrezel ca. 30 Min. antauen lassen. Am Ende der Auftauzeit mit Salz
bestreuen und dann im vorgeheizten Heiffluftofen ca. 12 - 15 *Min. bei 180°C
backen. Die genauen Backzeiten/ -temperaturen hdngen vom Jjeweiligen Ofentyp ab.

Zusatzstoffe

Liste : Mono- und Diacetylweinsdureester von Mono- und Diglyceriden von

Speisefettsduren, Natriumhydroxid, E300

sonstige Pflichtangaben

tiefgefroren : Ja
Sdureregulator : Ja
Emulgator : Ja
Mehlbehandlungsmittel : Ja

Alle Angaben ohne Gewdhr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/
TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung fiir Inhalt und Richtigkeit der
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Daten. Mafigeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen
dem Stand vom 10.04.2026.

Irrtiimer und Anderungen vorbehalten.



